
                                                               

 
                                                                             

 

NADSTAVBOVÁ ČAST LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ SEZÓNY 2019 / 2020 
 
1LM – POF: nehraje se. Postupují 2 družstva z 1.- 4. místa po základní části. 
1LM – sestupují 2 nebo 3 družstva v závislosti na počtu přihlášených družstev do ELM. Uzávěrka přihlášek do 
ELM je 30.dubna 2020. 
 
2LM – POF: hraje 1.vs 2. družstvo v každé skupině. Vítězná družstva POF jednotlivých skupin postupují do 
1LM. 
3LM – POF: hraje 1.vs 2. družstvo v každé skupině. Vítězná družstva POF skupin ABCDE postupují do 2LM.  
Termín: I. 5.4.2020 Ne 10:00;   II. 18.4.2020 So 10:00;   III. 19.4.2020 Ne 14:00; 
 
V POF (play off) mužů se hrají dvě utkání, při nerozhodném stavu bodů z obou utkání, se odehraje třetí 
rozhodující utkání. Utkání podle SŘ čl. 317.01, čtyřhra se hraje pouze jedna (podle 317.01 od zápasu č. 2) – 
utkání na max. 17 zápasů, utkání končí dosažením 9ti bodů. 
 
1LŽ – POF: hraje 1.vs 2. družstvo v každé skupině. Vítězná družstva POF jednotlivých skupin AB postupují do 
finále 1LŽ.  
2LŽ – POF: hraje 1.vs 2. družstvo v každé skupině. Vítězná družstva POF jednotlivých skupin ABC postupují 
do 1LŽ. 
Termín: I. 5.4.2020 Ne 10:00;   II. 18.4.2020 So 10:00;  III. 19.4.2020 Ne 14:00; 
 
V POF (play off) žen se hrají dvě utkání, při nerozhodném stavu bodů z obou utkání, se odehraje třetí 
rozhodující utkání. Utkání podle SŘ čl. 318.01, hraje se bez čtyřhry (podle 318.01 od zápasu č. 2) – na max. 9 
zápasů, utkání končí dosažením 5ti bodů jedním družstvem.  
 
2LM – Q: hrají družstva z 10.míst skupin BA. Vítězné družstvo z kvalifikace bude o setrvání v 2LM 
informováno po uzávěrce přihlášek do ELM. Pořadatelem prvního utkání je družstvo skupiny B. 
3LM – Q: hrají družstva z 2. míst SČ a JM kraje. Vítězné družstvo z kvalifikace bude o postupu do 3LM 
informováno po uzávěrce přihlášek do ELM. Pořadatelem prvního utkání je družstvo ze SČ kraje. 
Termín: I. 25.4.2020 So 14:00;  II. 1.5.2020 Pá 14:00; 
 
Kvalifikace mužů se odehrají formou dvojutkání doma – venku. Vítězem kvalifikace je družstvo, které získá z 
kvalifikačních utkání více bodů. Při rovnosti bodů z utkání rozhoduje dále zisk většího počtu zápasů, příp. sad i 
míčků.  
 
1LŽ – F hrají vítězná družstva POF 1LŽ skupin AB. Hraje se formou dvojutkání doma-venku. Družstvo, které 
získá z finálových utkání více bodů, postoupí do ELŽ. Při rovnosti bodů z utkání rozhoduje dále zisk většího 
počtu zápasů, příp. sad i míčků. Poražené družstvo je 1. náhradníkem pro ELŽ, při obsazení soutěže zůstává 
v 1LŽ. Pořadatelem prvního utkání je družstvo skupiny A.  
Termín: I. 25.4.2020 So 14:00;  II. 1.5.2020 Pá 14:00; 
 
 
1LŽ – Q: hrají družstva, která skončí ve svých skupinách na 9. místě (formou dvojutkání doma – venku). 
Družstvo, které získá z kvalifikačních utkání více bodů, bude zařazeno do příštího ročníku 1LŽ. Při rovnosti 
bodů z utkání rozhoduje dále zisk většího počtu zápasů, příp. sad i míčků. Poražené družstvo je 1. náhradníkem 
pro 1LŽ, při obsazení soutěže sestupuje do 2LŽ. Pořadatelem prvního utkání je družstvo skupiny A. 
Termín: I. 25.4.2020 So 14:00;  II. 1.5.2020 Pá 14:00; 
 
2LŽ – Q: zúčastní se družstva z 9. míst skupin ABC a družstva nahlášená KSST. Družstva budou rozdělena do 
skupin. Do 2LŽ postupuje celkem 6 družstev. 
Termín: 25-26.4.2020 
 
 



                                                               

 
                                                                             

 

Pořadí utkání v kvalifikacích a finále: 
Určení pořadatelů prvního utkání v kvalifikacích a ve finále bylo provedeno losem dne 29.2.2020 na schůzi STK 
ČAST. 
 
Pořadí utkání v play-off: 
Lépe umístěné družstvo v základní části má právo rozhodnout o pořadí pořadatelství 1. a 2. utkání. 
Základní schéma: 
1. utkání na stolech lépe umístěného družstva, 
2. utkání na stolech hůře umístěného družstva. 
Lépe umístěné družstvo může využít svého práva na výběr pořadí utkání. Bude-li chtít opačné pořadí, oznámí 
toto nejpozději druhý den po dohrání základní části řediteli soutěží (e-mailem, doručení bude potvrzeno). V 
případě 3. utkání bude pořadatelem lépe umístěné družstvo. 
 
Ustanovení k družstvům, která nebudou mít možnost nebo zájem pokračovat v play-off (lze pouze pro celé play-
off, nikoliv pro jednotlivá utkání): Družstva nebudou postihována za neúčast, oznámí-li to tak, že zpráva bude 
doručena řediteli soutěží min. 8 dní před začátkem play-off (ne telefonicky). 
 
 
 
 


